Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/171
Daté: 19.02.2014

Né& mbeéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Pungs sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/171
Datg: 19.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 25 t& Ligjit nr. 03/L-229 pér Mbrojtjen e Konkurrencés, duke u bazuar né
nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t€ Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér kryesues dhe anétaré t€ Komisionit pér
Mbrojtien e Konkurrencés i propozon Kuvendit t& Republikés sé Kosovés, kéta
kandidaté:

1
1.2
1.3.
1.4.

Ahmet Krasniqi, Kryesues;
Halit Shabani, anétar;
Ramé Manaj, anétar dhe
Arbnor Kastrati, anétar.

2. Obligohet Sekretari i Zyrés sé Kryeministrit qé vendimin sé bashku me biografité
e té propozuarve tia procedojé pér shqyrtim dhe emérim Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

; /A-%I

Kr istér 1 Kosovés

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/171
Daté: 19.02.2014

Né mbeéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punss sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sporteve pér ndarjen e
mjeteve financiare né shumé prej 50,000.00 (pesédhjeté mijé) euro pér organizimin e
ndeshjes sé paré ndérkombétare migésore ndérmjet pérfagésueses sé Republikés sé
Kosovés dhe Haitit, té lejuar nga FIFA.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve né Kodin e
Programit 801 né kategoriné ekonomike té subvencioneve.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/171
Daté: 19.02.2014

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 6.3 dhe 14.3 té Ligjit nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, duke u bazuar
né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, si
dhe me propozimin e Ministrit t& Infrastrukturés, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Z. Kreshnik Gashi, emérohet Zévendésdrejtor i Pérgjithshém né Autoritetin e
Aviacionit Civil t&¢ Republikés sé Kosovés.

2. Posti i Zévendésdrejtorit t& Pérgjithshém né Autoritetin e Aviacionit Civil té
Republikés sé Kosovés éshté post me orar té ploté.

3. Zévendésdrejtori i Pérgjithshém né Autoritetin e Aviacionit Civil t& Republikés
sé Kosovés emérohet pér njé mandat pesé vjecar dhe mund té riemérohet nga
Qeveria edhe pér mandate t€ tjera pasuese me kohézgjatje t€ njéjté.

4. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zévendésdrejtorit t& Pérgjithshém né Autoritetin e
Aviacionit Civil t&¢ Republikés sé Kosovés, duke pérfshiré edhe delegimin e
funksioneve té pércaktohen né Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e
brendshém dhe sistemimin e vendeve té punés t& Autoritetit t&¢ Aviacionit Civil
té Republikés sé Kosovés, e cila nxirret né pajtim me Ligjin nr. 03/L-051 pér
Aviacionin Civil.

5. Procedura e shkarkimit dhe procedurat tjera vlejné né ményré analoge sic éshté

pércaktuar pér drejtorin e pérgjithshém.

6. Obligohet Ministria e Administratés Publike t& pércaktoj pagén e
Zévendésdrejtorit, sipas pikés 1. té kétij vendimi né pérputhje me nenin 20.2 t&
Ligjit pér Aviacionin Civil.



7. Obligohet Ministria e Infrastrukturés, Ministria e Administratés Publike dhe

Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

8. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé
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1.

isier i Kosovés



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/171
Datg: 19.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 15 t& Ligjit Nr. 04/1-054 pér Statusin dhe t& Drejtat e Déshmoréve,
Invalidéve, Veteranéve, Pjesétaréve té Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés, Viktimave Civile
dhe Familjeve té tyre, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Organizativ pér Manifestimin gjithé-popullor pér shénimin
e Epopesé sé Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés e cila do té organizohet nén
patronatin e Kryeministrit t& Republikés s¢ Kosovés, z. Hashim Thaci mé 5, 6 dhe
7 mars, né kété pérbérje:

11
12
13
1.4.
1.5.
1.6.

Ministri i Forcés sé Sigurisé sé Kosovés, Kryesues;

Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit, anétar;
Pérfagésues, Komuna e Skenderajt, anétar;

Pérfagésues, Ministria e Kulturés Rinisé dhe Sporteve, anétar;
Pérfagésues, Ministria e Punéve té Jashtme, anétar;
Pérfagésues, Ministria e Punéve té Brendshme, anétar.

2. Ftohen gé ta dérgojné nga njé pérfaqésues né késhill:

21
22
2.3
24
2.5.
2.6.

Zyra e Presidentes, anétar;

Kuvendi, anétar;

Komuna e Prishtings, anétar;

Organizatat e dala nga Lufta e UCK-sé, anétar;
Asociacioni i Komunave t& Kosovés, anétar; dhe
Pérfagésues té OJQ-ve.

3. Pér punén e Késhillit Organizativ ndahen mjete financiare né vleré prej 40,000.00
(dyzeté mijé) euro té cilat do té shfrytézohen sipas nevojés pér manifestim.



4. Mjetet financiare nga pika 3. e kétij vendimi ndahen nga Rezervat e Qeverisg,
shpenzimet e paparashikuara dhe barten né kodin nr. 10700 né kategoriné
ekonomike mallra dhe shérbime, né Zyrén e Kryeministrit.

5. Obligohet Ministria e Financave, Zyra e Kryeministrit dhe Késhilli pér zbatimin e
kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



